
新型コロナウイルス感染について（クラスター終息のご報告） 

 

当院の新型コロナウイルス陽性者発生において、患者様、患者ご家族様、地域の 

皆様、並びに医療機関の皆様その他多くの関係者の方々に多大なご心配とご迷惑を 

おかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症について、感染対策に努めた結果、4 月８日に最終感 

染者の療養期間が終了後、7 日間新規感染者の発生を認めることなく経過したため、 

4 月 15 日をもちましてクラスターが終息したことをご報告いたします。 

今後も、職員一同、毎日の健康管理と徹底した感染防止対策を実施し、地域の皆様に 

安心して医療をお受けいただけますよう尽力してまいります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

令和 4 年 4 月 16 日 

医療法人直源会 

相模原南病院  院長 塚本 眞 


